WALTER*S

PHARMACY

PREMIUM STEAKS

VORSPEISE

Spicy Fried Pulpo *“&'"

EUR

Polenta | Aioli | Blumenkohl 16,6
Burrata 8

Ochsenherztomate | Barlauch | Rotes Pesto ’ 16,5
Gambas Al Ajillo (5 Stiick) >¢°

Krauter | Chili | Knoblauch 20,9
Thunfischcarpaccio

Truffelmayonnaise | Salz-Zitrone | fermentierter
Knoblauch 17,5
Pharmacy’s Carpaccio &

Olivenél | Parmesan 18,5
Hand Cut Steak Tatar "8

vom Dry Aged Beef | 80g | Chips |

Grissini Stange | Wachtelei 20,9
Beef tea (Rinderconsommé) f

Portwein | Gemiise | Dry Aged Beef 12,5
Spargelcremesuppe 248

Barlauch 9,0
Rilette vom Perlhuhn 38

Gemise-Mille feuille | Radiesschensalat 15,5
Klassischer Caesar Salad #<%#&i 13,9
Wahlweise mit:

Knusperspeck +4,8
Kikok Hahnchen von Borgmeier (paderborn) +9,5
Habt Ihr Unvertraglichkeiten oder Allergien?

Sprecht uns an, wir beraten Euch gerne. ?@\\\\
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PetNat - "Pétillant Naturel”
(Schaumwein)

Weingut Chateau de la Grave | Bordeaux | Frankreich
Les Choses Qui Petillant, Naturel Rosé, BIO

HAUPTGANG

Heu-Lachs ?¢#&

EUR

QAged Steaks"- exklusive Steaks von Rindern\

aus regionaler Aufzucht und Schlachtung. Unsere Rinder
werden ausschlielRlich mit nicht-genverandertem Futter
gefittert.

In unserem "The Aging Room", welches sich im
Eingangsbereich der Pharmacy befindet, reifen unsere
hochwertigen Rindfleischstlicke bei einer konstanten
Raumtemperatur von 2°C und einer Luftfeuchtigkeit von
85% liber einen Zeitraum von ca. 5-6 Wochen.

Gebratener Spargel | Salatherz | Polenta 29,5

Gegrillte Dorade Royal “8

Barlauch Beurre blanc | Ofen-Tomate | Drillinge 31,5

Lammriicken 21<&)

Portweinlack | Salz-Zitrone | Minzbutter

Spitzpaprika | Pommes Macaire 33,5

Gebratene Kalbsleber 2+<&ii!3

Grany Smith Relish | Pickert | Wilder Brokkoli

Cassisjus 29,5

Steinpilz-Ravioli 2183

WeilBweinschaum | griiner & weisser Spargel ”

Schnittlauchol 22,5
rUnser Klassiker:

Rumpsteak ohne Knochen ?

(Uruguay - 120 Tage Getreidefiitterung)

Black Angus Rind | 200g | Krauterbutter |

handgemachte Pommes | Salat 37,5
\ _J

SPARGEL

Spargelsalat’36bi
Schwarzer Knoblauch | 3 Scampi
18,9

% Pfund Herforder Spargel*“¢
Zerlassene Butter | Sauce Hollandaise | Neue Kartoffeln
26,5

- 100g Rinderfilet + 21
- Roher Schinken + 10*
- Gebratene Lachsschnitte + 14

Frische Erdbeeren®&*
Schoko-Mousse | Vanilleeis
12

Glas 0,1l 6,9
\ Flasche 0,75l 46/

o %

DRY AGED CUTS EUR

vom 600°C Grill -von der deutschen Firse-

Short Loin am Knochen
ab ca. 350g // pro 100g
Aus der Hochrippe geschnitten, auch bekannt als Entrec6te

13,9

Rib Eye am Knochen

Ab ca. 350g — 600g // pro 100g
Das Steak mit dem saftigen Fettauge
und einer starken Marmorierung

13,9

T-Bone am Knochen

ab ca. 650g // pro 100g

Der mittig liegende Knochen verleiht

dem Rumpsteak und Filet zusétzliche
Geschmacksaromen — geringe Verfiigbarkeit

13,9

Porterhouse am Knochen
ab ca. 750g // pro 100g
T-Bone Steak mit héherem Filet Anteil — geringe Verfiigbark

WET AGED STEAK

14,9

Filet Steak ohne Knochen 200g 42,5
Uruguay- 120 Tage Getreidefltterung — Black Angus
Chateaubriand ohne Knochen 15,9
ab ca. 300g // pro 100g

Uruguay- 120 Tage Getreidefutterung — Black Angus

Rib Eye 300g ohne Knochen 42,5
Uruguay- 120 Tage Getreidefutterung — Black Angus

Flank Steak ohne Knochen 17,5

ab ca. 350g // pro 100g
Australien- 130 Tage Getreideflitterung — Black Angus

Der Kiichenchef garantiert, dass die ausgewdhlten Dry Aged Premium Cuts von héchster Qualitat sind und
in unserem Kiihlraum (Dry Age Room) fiir mindestens 5 Wochen gereift werden. Daher haftet er nicht fiir
subjektive Unzufriedenheit und akzeptiert keine Riickerstattung und Reklamation.

GEMUSE

Blattspinat

Griine Bohnenvariation "&?
Gebratene Bio Pilze
Schmorzwiebeln (Tropea Zwiebel)

BEILAGEN

Walter’s Knoblauchbaguette &P

Handgemachte Pommes
-Nature
-mit Triffel | Parmesan

Drillinge in Butter & Rosmarin
Kartoffelgratin “&P
Kartoffelpiree &°
Backkartoffel | Solr Cream &P
Beilagensalat

SAUCEN

Portweinjus

Pfeffersauce 8

Krauterbutter aus 8 frischen Krautern &°
Mayonnaise "8

BBQ Sauce’

Hausgemachte Triiffel — Mayonnaise "8
Hausgemachter Cola — Ketchup "
Hausgemachte Remoulade ™®

DESSERT

Mousse au Chocolat
Blaubeer Ganache | Blaubeeren | Mandelkrokant

Rhabarber Galette
Vanilleeis | Himbeere

Champagner Eis “&°
mit Champagner aufgegossen

EUR

6,5
6,9
7,6
51

5,5

6,6
8,5

6,5
6,9
6,9
7,6
6,9

6,9
5,8
2,8
2,2
3,5
3,8
2,2
3,5

13

13

14

(Kober Kadseauswahl @8

\

\

Deutsch & Landlich (ca. 120g) v“:ﬂﬁﬂl’?@w

Feigensenf | Trauben | Nisse | /V(W%‘@"W w

Baguette der Backerei Simon 001 N e 18,91 *+4,9
Unsere Empfehlung zum Kase

Van Zellers Port 10years Tawny 5cl 8,4

_/




Aperitif

Canonita Spritz leicht herbes Orangen-Aroma
Lillet wild Berry 123"

Aperol Spritz 11151

Hugo 3

Champagner Prévoteau — Perrier 2

The Basil ¥* alkoholfrei
Basilikum-Zitronen-Limonade

Weine

Weingut Chateau de la Grave | Frankreich

2022 VILLA IDA VIN BLANC
Amphobe

Weingut Lergenmiiller | Pfalz | Deutschland

2020 Saigner Rosé

EUR
9,5

9,5
9,5
9,5

14

0,33116,8

0,2119,5

0,751 138

0,2118,9

0,75128

Weingut Cellar El Masroig | Montsan | Katalonien
@2017 Les Sorts “Sycar” Carignan & Syrah, DOP

aus der 3| DOPPEL MAGNUM Flasche

0,21111,8

@2021 Les Sorts ,,Sycar” Carignan & Syrah, DOP

0,751134

@2021 Les Sorts ,,Sycar” Carignan & Syrah, DOP
1,5/ MAGNUM | 69

@2017 Les Sorts ,,Sycar” Carignan & Syrah, DOP
3| DOPPEL MAGNUM | 149

PetNat - "Pétillant Naturel” (Schaumwein)

Weingut Chateau de la Grave | Bourg | Frankreich

Les Choses Qui Petillant, Naturel Rosé, BIO
0,751 146

Fiir weitere Weine fragt gerne nach
unserer groRen Weinkarte!

Kaffeespezialitaten & Tee
Espresso-Caffe Joilente *°

Café Creme 1°

Espresso 1°

Doppelter Espresso °

Cappuccino 10&p

Tee by Ronnefeld

Darjeeling Summer Gold | English Breakfast |

EUR

3,6
3,1
4,2
4,3
4,5

Green Dragon | Morgentau | Refreshing Mint | Cream

Orange | Fruity Camomile | Sweet Berries

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola | Zero 181013 0,2114
Fanta 313 0,214
Sprite 13 0,2114
Selters Medium | Still 0,25113,2
Selters Medium | Still 0,75117,5
Van Nahmen
Apfelsaft 0,25114,8
Apfelschorle 0,33115,4
Rhabarbernektar 0,25114,8
Bionade Orange 0,3114,5
Schweppes
Ginger Beer 1* 0,214
Tonic Water 1! 0,214
Time for a Beer
Vom Fass
Radeberger Pilsener ® 0,3114,4
0,4115,8
Walter’s BIO Landbier 2 0,3114,4
0,4115,8
»,Das Helle” von Tilmans ® 0,5116,8
Aecht Schlenkerla Rauchbier @ 0,5116,6
»,Der Weizen” von Tilmans ® 0,5117,4
Brew Dog Punk IPA @ 0,33114,2
Alkoholfreies Bier
U NN IPA ,,Uber Normal Null“? 0,33114,2
,Mit ohne“ Weizen von Tilman ? 0,5117,4
Krauter 2l
Ramazzotti 4,5
Averna 4,5
Fernet Branca 4,5
Jagermeister 3,5
Underberg 3

Spirits

Edelobstbriinde 2cl
Kirschbrand Morand 5,5
Limettengeist Hiebel 7
Mirabellenbrand Faude 7
Williams Christ Nusbaumer 5,5
Blutorangengeist Faude 7
Haselnussgeist Vallendar 7
Himbeergeist Hiebel 5,5
Apfelbrand Morand 6,00

Calvados Chateu du Breuil 8 YO 129P

Gin 4cl
Deutschland
Monkey 47 47% VOL

England
Tanqueray NO. Ten 47,3% VOL '

Bombay Sapphire 40% VOL'

Schottland
Hendricks Gin 44 % VOL
Isle of Harris Gin 45% VOL

Frankreich
Citadelle 44% VOL

Spanien
Gin Mare 47% VOL

Irish Cream 4cl
Baileys &P

Vodka 4cl
42 Below 40% VOL

Grappa 4cl
Sibona La Grappa di Chardonnay &'

Cognac | Weinbrand 4cl
Remy Martin VSOP 40% VOL "
Metaxa 12 Sterne 9P
Hennessy X.0. 12"

Rum 4cl

Bacardi Afiejo Cuatro 4 YO
Havanna Club 7 YO 40% VOL
Botucal Reserva Exclusiva

20 YO Anniversary 40% VOL
Ron Zacapa 23 YO Solera

EUR
4cl
10,5
13,5
13,5
10,5
13,5
13,5
10,5
11,5

11

8,5
12,5

11

8,6

38

(0]

11
18

Special Drinks EUR
Espresso Martini Vodka ° 12,5
Vodka 42 Below - Mr. Black - Zucker - Espresso

Espresso Martini Rum © 14,5
Bacardi Diez - Mr. Black - Zucker - Espresso

Espresso Martini Cognac ° 14,5
Cognac - Mr. Black - Zucker - Espresso

Negroni " 13,5
Bombay - Antica Formula- Campari

Herr Freitag ® 14,5
Bacardi Ocho - Amaretto - Verjus - Zucker

El Rey ! 14,5
Bacardi Ocho - Verjus - Zucker

Unser Walter’s Special

Pharmacy Schnaps aus dem Reagenzglas (3cl)

Whisky 4cl

Single Malt Scotch

Glenfiddich Projekt XX 47% VOL %2 15
Glenfiddich Solera 15 YO 40% VOL 22 12
Glenfiddich 18 YO 40% VOL 122 19
Glenfiddich IPA Experiment 43% VOL 122 15
Glenfiddich 12 YO 40% VOL 122 10
The Dalmore 12 YO 40% VOL %2 12
Glenfiddich Orchard Experience 13
Carbon Scotch 12
Glenkinchie 13
The Belvenie double wood 12YO 40% VOL 10,5
The Balvenie Caribbean Cask 14YO 43 % VOL 12,5
Islay

Lagavulin 16 YO 43% VOL 2 19
Laphroig 10 YO 40% VOL 2 12
Bunnahabhain 12 YO 46,3% VOL @ 15
Bunnahabhain Classic Laddie 12 YO 50% VOL @ 16
Inseln

Talisker Storm 45,8% VOL 2 12
Talisker 10YO 45% VOL 11
Bowmore 12 YO ? 10
Ardbeg 15
Ardbeg Corryvreckan 57,1% VOL 18
Jura Superstition 43% 14
Single Malt Irish Whiskey

Bushmills 10 YO 40% VOL 2 9
Kentucky Straight Bourbon

Makers Mark 45% VOL @ 7
Jack Daniels 40% VOL ? 7



